

Secretaria de
Estado da
CulturaESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

ComprasNet GO

ADNILSON RIBEIRO DA SILVA
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA (SECULT)

Sistema Eletrônico de Administração de Compras

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.º 001/2023**

Às 11:00 horas do dia 05 de dezembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de Estado de Cultura, homologa a adjudicação referent

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote nº: 1 - ÚNICO
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 07.685.980/0001-52 - SHOWNEWS COMUNICAÇÃO E PRODUÇÕES LTDA ME
Valor Total: R\$ 7.499.998,80

Item nº: 1	Produto/Serviço: FECHAMENTO - LOCAÇÃO DE ACESSÓRIOS/ESTRUTURAS.	Valor Unitário: R\$ 25,00	Valor Total: R\$ 62.500,00
Item nº: 2	Produto/Serviço: GRADIL COM MEDIDA APROXIMADA DE 2,0 X 1,20M	Valor Unitário: R\$ 9,00	Valor Total: R\$ 9.000,00
Item nº: 3	Produto/Serviço: BARRICADA ESTRUTURADA EM ALUMÍNIO E FERRO	Valor Unitário: R\$ 39,00	Valor Total: R\$ 31.200,00
Item nº: 4	Produto/Serviço: LOCAÇÃO BOX TRUSS Q15	Valor Unitário: R\$ 15,00	Valor Total: R\$ 22.500,00
Item nº: 5	Produto/Serviço: LOCAÇÃO BOX TRUSS Q30	Valor Unitário: R\$ 25,00	Valor Total: R\$ 75.000,00
Item nº: 6	Produto/Serviço: PISO DECK	Valor Unitário: R\$ 40,00	Valor Total: R\$ 100.000,00
Item nº: 7	Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE PISO PARA SHOWS E EVENTOS	Valor Unitário: R\$ 45,00	Valor Total: R\$ 135.000,00
Item nº: 8	Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE CAMARIM / MEDIDA 4 X 4M EM OCTANORME	Valor Unitário: R\$ 260,00	Valor Total: R\$ 156.000,00
Item nº: 9	Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE ESTANDES EM OCTANORME / MEDIDA 3 X 3M	Valor Unitário: R\$ 160,00	Valor Total: R\$ 400.000,00

Item nº: 10 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE ESTANDES EM OCTANORME / MEDIDA 3 X 3M Valor Unitário: R\$ 175,00 Valor Total:R\$ 175.000,00
Item nº: 11 Produto/Serviço: TENDA TIPO GALPÃO Valor Unitário: R\$ 60.000,00 Valor Total:R\$ 360.000,00
Item nº: 12 Produto/Serviço: TENDA PIRAMIDAL Valor Unitário: R\$ 190,00 Valor Total:R\$ 57.000,00
Item nº: 13 Produto/Serviço: TENDA PIRAMIDAL 6X6 / LATERAIS 6X3 Valor Unitário: R\$ 120,00 Valor Total:R\$ 36.000,00
Item nº: 14 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE TENDA 8X8 MTS, COM LONA BRANCA BLACK-OUT Valor Unitário: R\$ 220,00 Valor Total:R\$ 66.000,00
Item nº: 15 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE TENDA 10X10 MTS, COM LONA BRANCA BLACK-OUT Valor Unitário: R\$ 450,00 Valor Total:R\$ 225.000,00
Item nº: 16 Produto/Serviço: LOCAÇÃO MONTAGEM E MANUTENÇÃO DE PALLETS COM BALCÃO E PISO Valor Unitário: R\$ 35,00 Valor Total:R\$ 35.000,00
Item nº: 17 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE CAMAROTE 2M X 5M Valor Unitário: R\$ 2.500,00 Valor Total:R\$ 125.000,00
Item nº: 18 Produto/Serviço: CONTRATAÇÃO DE CARRO DE SOM Valor Unitário: R\$ 280,00 Valor Total:R\$ 14.000,00
Item nº: 19 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE SERVIÇO SONORIZAÇÃO COM OPERADOR Valor Unitário: R\$ 1.100,00 Valor Total:R\$ 165.000,00
Item nº: 20 Produto/Serviço: LOCAÇÃO / MONTAGEM DE PALCO Valor Unitário: R\$ 7.000,00 Valor Total:R\$ 490.000,00
Item nº: 21 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE Valor Unitário: R\$ 1.500,00 Valor Total:R\$ 105.000,00
Item nº: 22 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE Valor Unitário: R\$ 450,00 Valor Total:R\$ 31.500,00
Item nº: 23 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE PALCO GEOSPACE PORTE MÉDIO. Valor Unitário: R\$ 5.300,00 Valor Total:R\$ 424.000,00
Item nº: 24 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE Valor Unitário: R\$ 2.300,00 Valor Total:R\$ 184.000,00
Item nº: 25 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE Valor Unitário: R\$ 500,00 Valor Total:R\$ 40.000,00
Item nº: 26 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE PALCO DUAS ÁGUAS. Valor Unitário: R\$ 14.000,00 Valor Total:R\$ 700.000,00
Item nº: 27 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE Valor Unitário: R\$ 20.000,00 Valor Total:R\$ 1.000.000,00
Item nº: 28 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE Valor Unitário: R\$ 12.500,00 Valor Total:R\$ 625.000,00
Item nº: 29 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA COM 180 KVAS Valor Unitário: R\$ 1.530,00 Valor Total:R\$ 229.500,00
Item nº: 30 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE SERVIÇO SONORIZAÇÃO COM OPERADOR Valor Unitário: R\$ 1.900,00 Valor Total:R\$ 285.000,00
Item nº: 31 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE PONTO DE ILUMINAÇÃO Valor Unitário: R\$ 5,00 Valor Total:R\$ 25.000,00
Item nº: 32 Produto/Serviço: LOCAÇÃO/SERVIÇOS ELÉTRICOS Valor Unitário: R\$ 6,00 Valor Total:R\$ 27.000,00
Item nº: 33 Produto/Serviço: LOCAÇÃO/SERVIÇOS ELÉTRICOS Valor Unitário: R\$ 27,00 Valor Total:R\$ 27.000,00

Item nº: 34 Produto/Serviço: QUADRO INTERMEDIÁRIO PARA CONEXÕES Valor Unitário: R\$ 55,00 Valor Total:R\$ 19.250,00
Item nº: 35 Produto/Serviço: LOCAÇÃO/SERVIÇOS ELÉTRICOS Valor Unitário: R\$ 16,00 Valor Total:R\$ 16.000,00
Item nº: 36 Produto/Serviço: LOCAÇÃO/PASSA CABO Valor Unitário: R\$ 9,00 Valor Total:R\$ 18.000,00
Item nº: 37 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE CONJUNTO DE 4 LAMPADAS HQI 400W Valor Unitário: R\$ 19,00 Valor Total:R\$ 19.000,00
Item nº: 38 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED. Valor Unitário: R\$ 131,00 Valor Total:R\$ 131.000,00
Item nº: 39 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED. Valor Unitário: R\$ 150,00 Valor Total:R\$ 60.000,00
Item nº: 40 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE TELA DE PROJEÇÃO 300 POLEGADAS Valor Unitário: R\$ 15,00 Valor Total:R\$ 1.500,00
Item nº: 41 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE TELA DE PROJEÇÃO 180 POLEGADAS Valor Unitário: R\$ 40,00 Valor Total:R\$ 3.200,00
Item nº: 42 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE DATASHOW (PROJETOR MULTIMÍDIA), 10.000 LUMENS Valor Unitário: R\$ 516,88 Valor Total:R\$ 31.012,80
Item nº: 43 Produto/Serviço: SERVIÇO DE TELEFONIA / MÓVEL PESSOAL / TRÁFEGO DE DADOS Valor Unitário: R\$ 250,00 Valor Total:R\$ 25.000,00
Item nº: 44 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE EXTINTOR / PQS / 6 KGS Valor Unitário: R\$ 21,00 Valor Total:R\$ 22.680,00
Item nº: 45 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE EXTINTOR / AP / 10 L Valor Unitário: R\$ 19,00 Valor Total:R\$ 20.520,00
Item nº: 46 Produto/Serviço: BACKDROP PERSONALIZADO Valor Unitário: R\$ 32,00 Valor Total:R\$ 64.000,00
Item nº: 47 Produto/Serviço: SERVIÇO DE IMPRESSÃO EM LONA Valor Unitário: R\$ 21,00 Valor Total:R\$ 42.000,00
Item nº: 48 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE PÚLPITO - 1,10M DE ALTURA Valor Unitário: R\$ 88,78 Valor Total:R\$ 17.756,00
Item nº: 49 Produto/Serviço: SERVIÇO DE FORRAÇÃO PARA EVENTOS Valor Unitário: R\$ 19,00 Valor Total:R\$ 95.000,00
Item nº: 50 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA COM APOIO DE BRAÇOS Valor Unitário: R\$ 7,00 Valor Total:R\$ 140.000,00
Item nº: 51 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE MESA DE PVC Valor Unitário: R\$ 7,51 Valor Total:R\$ 15.020,00
Item nº: 52 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE VENTILADOR Valor Unitário: R\$ 75,00 Valor Total:R\$ 75.000,00
Item nº: 53 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR DE AMBIENTES Valor Unitário: R\$ 190,00 Valor Total:R\$ 57.000,00
Item nº: 54 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE COOLER EVAPORATIVO - SISTEMA DE COLMÉIA, VAZÃO Valor Unitário: R\$ 115,00 Valor Total:R\$ 34.500,00
Item nº: 55 Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE FRIGOBAR Valor Unitário: R\$ 50,00 Valor Total:R\$ 7.500,00
Item nº: 56 Produto/Serviço: CARRINHO COLETOR Valor Unitário: R\$ 15,00 Valor Total:R\$ 15.000,00
Item nº: 57 Produto/Serviço: LOCAÇÃO LIXEIRA / 50 LITROS / COM TAMPA Valor Unitário: R\$ 12,00 Valor Total:R\$ 12.000,00
Item nº: 58 Produto/Serviço: CABINE SANITÁRIA PORTÁTIL QUÍMICO - (BANHEIRO) Valor Unitário: R\$ 180,00 Valor Total:R\$ 90.000,00
Item nº: 59 Produto/Serviço: CABINE SANITÁRIA PORTÁTIL QUÍMICO - (BANHEIRO) Valor Unitário: R\$ 215,50 Valor Total:R\$ 25.860,00

YARA NUNES DOS SANTOS
Secretário(a)

Sintético

Voltar



Documento assinado eletronicamente por YARA NUNES DOS SANTOS, Secretário (a), em 05/12/2023, às 16:06, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 54465850 e o código CRC 1F9D7871.

PRACA DOUTOR PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA 2, PRÉDIO DO CENTRO CULTURAL MARIETA TELLES MACHADO - Bairro CENTRO - GOIANIA - GO - CEP 74003-101
- (62)3201-4623.



Referência: Processo nº 202317645001967



SEI 54465850